6063/ انفاتحح

Kitabe’nin OkunuĢu: H.1215 / M.1800 Ġntekâle ilâ rahmetillâhi te‟âla, el-merhum,

el-mağfur, Hacı Hafız Muhammed bin Emir Hadi ruhuna el-Fatiha.

Kitabe’nin Anlamı: Allah u Teala‟nın rahmetine Ġntikal eden merhum, baĢlanmıĢ,

Emir Hadi Oğlu Hacı Hafız Muhammed Ruhu Ġçin El Fatiha H.1215 /M. 1800

Yazı Dili: Osmanlıca ve Arapça

TANIM: Mezar taĢının ölçüleri uzunluğu 18 cm, yüksekliği 103 cm‟dir. BaĢ tarafı

sarık/serpuĢludur. BaĢ tarafından aĢağıya dikdörtgen olup, dört yüzü bulunmaktadır.

Ön yüzde önce tarih sonra dört sıra halinde celi sülüs yazı bulunmaktadır. H.1215‟de

Ģerife.1323.H / 1905-1906.M

Ger günahım Gûah‟kaf‟â / Olsa ne gamdır ya Celil/ Rahmetin Bahrine nispet/ Anda

Ģey‟â kalil. H.1321 / M.1904

Kitabe’nin Anlamı: Allah u Teala‟nın rahmetine Ġntikal eden merhum, baĢlanmıĢ,

Mahmut ağa Oğlu Muhammed Ağa‟nın Ruhu Ġçin El Fatiha. H.1323 / M.1905-1906

Yazı Dili: Osmanlıca ve Arapça.

TANIM: Mezar taĢının yüksekliği 68 cm, geniĢliği 20 cm‟dir. Dikdörtgen ebatlı

olup, iki tarafında yazıt bulunur. Yazıtta hem düz yazı hem de bir dörtlük yer alır.

Sulikizade Camisini yaptıranlardan Mahmut oğlu Muhammed Ağa‟ya ait olduğu

Ģekilde yer almaktadır. Ele alınan mezar taĢlarından 8 tanesinin erkeğe ait olduğu 2

tanesin de de cinsiyet bilgisi ve isim yer almadığından kime ait olduğu

bilinmemektedir.

Mezar taĢlarındaki tespit edilen tarihlere göre Selçuklu ve Osmanlı

Dönemlerine ait oldukları anlaĢılmaktadır. (H.1306/M.1888-1889, H.1206/M.1792,

H.1215/M.1800, H.1321/M.1904, H.1874/M.1469, H.770/M.1369)

5.1.1.1. Mezar TaĢı Formları

ÇalıĢma konumuz dâhilinde ele aldığımız mezar taĢlarının, tipolojik olarak

değerlendirildiklerinde ilk olarak form özellikleri bakımından büyük farklılıklar

göstermediği tespit edilmiĢtir.

Diğer yapı kitabelerinin ise hangi yapılara ait olduğu tespit edilememiĢtir.

(kat: 4.2.3, kat: 4.2.4)

Yapı kitabelerindeki bilgilerden hareketle 3 adet tarih tespit edilmiĢtir. Tespit

edilen tarihlere göre eserlerin Selçuklu ve Osmanlı dönemlerine ait oldukları

anlaĢılmaktadır. (H.714/M.1314, H.1312/M.1894, H.1177/M.1763-1764).

Ġncelediğimiz kitabelerin tümü enine dikdörtgen Ģekilde düzenlenmiĢtir.

32

Celal E. Arseven, “BaĢ Giyimi- BaĢ Giyeceği” Mad., Sanat Ansiklopedisi, C. I,

Ġstanbul, 1983, 184.
33

Ali Alpaslan, “Kitabe” Mad. TDV İslam Ansiklopedisi, C.

Toplam 4 tane yazılı taĢ eserimiz bulunmaktadır. Bunlar biçim ve içerik yönünden

farklılık göstermektedir.

5.1.3.1.Biçim ve Ġçerik

Ġncelediğimiz yazılı mimari parçalar toplam dört tanedir. Bunlardan iki tanesi

tarih belirtmektedir.(kat: 4.3.1, kat: 4.3.2)(H.1260/M.1844, H.1290/ M. 1873)

Ġncelediğimiz taĢlardan iki tanesi biçim ve içerik yönünden büyük benzerlik

göstermektedir. (kat: 4.3.3, kat: 4.3.4). yamuk beĢgen biçimli mimari parçaların ön

yüzeyinde yuvarlak alan içine orta göbekte altıgen merkezin çapraz bölünmesiyle

daire içine Arapça Ashâb-ı Kehf‟teki yedi uyurların ismi yazmaktadır.( Bilhassa